



Jaskinia położona jest 2 km od miejscowości Lipowe Łąźnie (Lipová Lázně). System jaskiń był już częściowo znany w 1936 roku. Dopiero w 1949 roku jaskinie zostały zbadane w całości. Prace na udostępnieniu jaskini były przeprowadzone w 1950 r. i do kończono w 1955 r. Całkowita długość systemu jaskiniowego "Na pomezi" to 1870 m, ale rzeczywistości wystarczy pokonać 390 m, aby zobaczyć całą jaskinię. Jaskinia "Na Pograniczu" jest największym systemem jaskiń w Republice Czeskiej powstałymi w wyniku zjawiska krasowego, gdzie rozpuszczeniu uległ marmur. Charakteryzuje się ona wąskimi korytarzami, miejscowo przechodzące w miejscu ich skrzyżowania w wysokie szczelinowe sale. Do najbardziej ciekawych części jaskini należą: sala "Lodowa", sala "Uplączającej wierzby", korytarz "Rzymskich łaźni", sala "Biała", "Królewski komin", "Skarbiec" i sala "Wejściowa". Typowe formy dla tej jaskini to bogata szata naciekowa, tworząca ogromne nacieki kaskado we oraz inne fantazyjne formy na cieków jak np. "Serce".

Program ramowy :

DZIEŃ 1

Wyjazd w godzinach porannych . Przejazd w kierunku Jesenika. Zwiedzanie rozpoczniemy od Jaskini na Pomezi, przepięknej jaskini w Czechach, porównywalnej do naszej polskiej Jaskini Niedźwiedziej. Jaskinia położona jest 2 km od miejscowości Lipowe Łąźnie (Lipová Lázně). System jaskiń był już częściowo znany w 1936 roku. Dopiero w 1949 roku jaskinie zostały zbadane w całości. Prace na udostępnieniu jaskini były przeprowadzone w 1950 r. i dokończono w 1955 r. Całkowita długość systemu jaskiniowego "Na pomezi" to 1870 m, ale w rzeczywistości wystarczy pokonać 390 m, aby zobaczyć całą jaskinię. Jaskinia "Na Pograniczu" jest największym systemem jaskiń w Republice Czeskiej powstałymi w wyniku zjawiska krasowego, gdzie rozpuszczeniu uległ marmur. Charakteryzuje się ona wąskimi korytarzami, miejscowo przechodzące w miejscu ich skrzyżowania w wysokie szczelinowe sale. Do najbardziej ciekawych części jaskini należą: sala "Lodowa", sala "Uplączającej wierzby", korytarz "Rzymskich łaźni", sala "Biała", "Królewski komin", "Skarbiec" i sala "Wejściowa". Typowe formy dla tej jaskini to bogata szata naciekowa, tworząca ogromne nacieki kaskado we oraz inne fantazyjne formy nacieków jak np. "Serce" .. Przejazd do Javornika, zwiedzanie zamku Jansky Vrch, który góruje nad miastem i przez wiele wieków należał do biskupów wrocławskich. Przejazd do Paczkowa. W czasie spaceru po mieście zobaczymy: mury obronne z XIV w., Rynek, Ratusz i kamienice, kościół p.w. Św. Jana Ewangelisty, Dom Kata. Powrót późnym wieczorem.

Świadczenia zawarte w cenie :

- przejazd autokarem,
- obsługa trasy przez przewodnika,



- ubezpieczenie NNW

Świadczenia płatne dodatkowo:

- **Dodatkowo płatne wstępy (wstępy do zakupu online - obowiązuje cena zakupu na konkretny dzień i ilość osób , za zmianę cen wstępów biuro nie odpowiada)** :Jaskinia około 160 Kc, Zamek Javornik około 160 KC (powyżej 17 lat , do 17 lat około 60 Kc

Cena przy 40 osobach + 4 opiekunów : 120 PLN